per inobedientiam contritus est et corruptioni succubuit: satius ceroper ipsam mortem, et terra obrutus, repellat: et, ut ab initio erat, corruptionis experte evadit.

Nec mihi dixeris: Si paulo ante erat immortalis, quomodo deinde in corruptionem et mortalitatem hic incidit? Abjice illud quomodo. Deus fuit qui dixit: Quacunque die de planta illa comederitis, morte moriemini. Et tu dicis: Quomodo immortalis mortalis evasit? Procul ejusmodi. Aureo eloquentiæ lumine manans Joannes in suo *De Adami exilio sermone* hanc tibi difficultatem dissolvit ita dicens: *Transgressus est præceptum Adamus, et ex eo comedit, quod ne comederet illi mandatum fuerat, et ea propter immortalis mortalis effectus est.* Longe hæc: ne circa istud mortale corpus majori dubitatione tenearis, Quomodo resurget, dicens, a mortuis immortale, si natura mortale est et corruptioni obnoxium? Qui enim in illo se ambiguum traducit, quomodo scilicet immortalis mortalis evasit, dubitet quoque necesse est super hoc, Quomodo, inquit, resurget immortale, siquidem corruptionis et mortalitatis est participes? Dimitte igitur illos, et maxime si propriis ratiociniis abrepti suo hæc arbitrata interpretantur. Bene igitur beatus Paulus de sancta Scriptura dicebat, *Animalis, videlicet, non recipit ea quæ sunt spiritus*¹. Et animum intendende, sodes, ad ea quæ ex sermone consequuntur. Castigans Deus Adamum ne amplius de his cogitaret, mortalem ex immortali, quemadmodum superius dictum est, illum extemplo fecit, cum datam illi ante peccatum dignitatem, et omnino quidem juste, ab eo abstulisset, et talem ipsum qualis ab initio fuerat reddidisset. Et id quidem liquet ex iis quæ illi ita dixit: *Terra es, et in terram abibis.* Attende igitur: etsi enim hominem corruptionis expertem ad suæ æternitatis imaginem, ut Salomon ait, Deus creavit: at quoniam ejus, qui illum lecerat, oblitus, temere ac stulte quod fuerat vetitum attigit, et Deus ob hoc ipsum serpentis consilio circumventus fieri speravit, tunc data ei conditionis corruptioni minime obnoxie dignitas ablata est, et eo iterum deductus est, unde principio a Deo sumptus fuerat. Si vero, unde a Deo sumptus fuerit, cognoscere expetis, sancta te Scriptura docebit ita dicas: *Et accepit pulverem de terra Deus, et hominem finxit.* Propterea enim hoc insuper illi dixit: *Terra es, et in terram abibis.* Disce igitur illum de pulvere, corruptionis expertem, ad Dei æternitatis imaginem creatum, a corruptione iterum exceptum fuisse, cum juxta divinam sententiam esset revolutus in terram. Quamobrem admiratione percelli absonum, si cum esset immortalis Adamus, mortalis per ipsam prævaricationem effectus est. Eo quod enim seductorem diabolum fide digniorem quam cum qui illum corruptionis expertem ad suæ æternitatis imaginem de pulvere fecerat, existimavit, hæc de causa data illi minime corruptioni obnoxia